
 

1/1  

Příloha č.1 Intervaly školení PO 

Tabulka 1 - Školení na MU pro činnosti se zvýšeným a bez zvýšeného požárního nebezpečí 

Druh školení Osoba, která je oprávněna 

školení provést 
Periodicita školení 

Školení vedoucích zaměstnanců o PO OZO v PO, TPO min. 1x za 3 roky 

Školení ostatních zaměstnanců o PO 

OZO v PO, TPO, proškolený 
vedoucí zaměstnanec, 

preventista PO 

min. 1x za 2 roky 

Odborná příprava preventistů PO OZO v PO, TPO min. 1x za rok 

Odborná příprava zaměstnanců 
zařazených do preventivních požárních 

hlídek 

OZO v PO, TPO 

min. 1x za rok 

Školení osob pověřených zabezpečováním 
PO v době sníženého provozu a v 

mimopracovní době 

Příslušný vedoucí 
zaměstnanec 

min 1x za rok 

Školení obsluhy ohlašovny požárů 

OZO v PO, TPO, 

příslušný vedoucí 
zaměstnanec 

min. 1x za rok 

Školení fyzických osob, které se 
příležitostně zdržují na pracovištích MU 

vedoucí zaměstnanec 
- 

Školení studentů 
vedoucí pracoviště nebo 

pověřený pracovník 

Před zahájením výuky, 
dále dle požadavků HS 

 

Tabulka 2 - Školení na MU pro činnosti s vysokým požárním nebezpečím 

Druh školení 
Osoba, která je oprávněna 

školení provést 
Periodicita školení 

Školení vedoucích zaměstnanců o PO 

OZO v PO, TPO 

Univerzitní Kino Scala 

min. 1x za 3 roky,  

do doby rekonstrukce 

1x za rok 

Školení ostatních zaměstnanců o PO 
OZO v PO, TPO, proškolený 

vedoucí zaměstnanec 

Univerzitní Kino Scala 

min. 1x za 2 roky, 

do doby rekonstrukce 1x 

za rok 

Odborná příprava preventistů PO OZO v PO min. 1x za rok 

Odborná příprava zaměstnanců 
zařazených do preventivních požárních 

hlídek 

OZO v PO 

min. 1x za rok 

Školení osob pověřených 
zabezpečováním PO v době sníženého 

provozu a v mimopracovní době 

příslušný vedoucí 
zaměstnanec 

min 1x za rok 

Školení obsluhy ohlašovny požárů 
OZO v PO, TPO, příslušný 

vedoucí zaměstnanec 
min. 1x za rok 

 


